ルンドベック・ジャパン株式会社

東京都港区虎ノ門            E-mail：yuok@lundbeck.com
四丁目 1番 17号 神谷町プライムプレイス       Tel：070-7538-5301
                 www.lundbeck.co.jp

October 3 2022 Press Release LuJ No.13  1 / 2

Press Release

2022年 10月 3日
報道関係各位

ルンドベック・ジャパン、GPTWジャパンが認定する『働きがいのある会社』に選出される

ルンドベック・ジャパン株式会社社（本社：東京都港区、代表取締役社長：クリストファー・ダール、以下「ル

ンドベック・ジャパン」）は、Great Place to Work® Institute Japan (以下「GPTW ジャパン」)が認定する
2023年版『働きがいのある会社』に選出されましたのでお知らせいたします。
『働きがいのある会社』は、GPTW ジャパンがエントリー企業へのアンケート調査を実施し、調査結果が一定水

準を超えた企業を 1年間にわたり認定するものです。ルンドベック・ジャパンは今回初めてエントリーし、GPTW ジ
ャパンが実施した社員へのアンケート結果等の評価にもとづき認定に至っています。

デンマークに本社を置く製薬企業のルンドベック・ジャパンは、 “脳の健康を回復させ、すべての人が最善の状

態になれることを目指す”という共通の目標を掲げ、年齢や役職、経験に関わらず、自由に意見を交換し、相手
の意見を尊重することが出来る社内環境の醸成に努めています。また、製薬企業の使命として、疾患や病態が
異なる精神神経疾患の患者さんのニーズに応えるために、社員一人ひとりがどのような状況においても自分らしく
あり、全力を発揮できるような環境や文化、システムの構築に取り組んでいます。
たとえば、現場発信によりコマーシャル部門で Encourage & Engagement Project が立ち上がり、私たち

のすべての行動の基盤となる“私たちの信念“ (Patient-Driven, Courageous, Ambitious, Passionate
and Responsible）*を深く理解し体現するための数々のワークショップを行ってきました。現在は、この活動を
全社に拡げ、ルンドベック独自の文化に関する対話を意欲的に行い、経営陣から一般社員に至る全社員が“私
たちの信念“を体現していくことで、すべての人が最善の状態になれるという共通の目的に向かい日々の業務活
動をすすめています。

*https://www.lundbeck.com/jp/jp/about-us/This-is-Lundbeck

ルンドベック・ジャパンの代表取締役社長クリストファー・ダールは、「ルンドベック・ジャパンの社員は、患者さんの

人生に貢献したいという想いを持って働いており、日々の仕事や行動がその目標につながることを自覚していま
す。社員それぞれが自身の行動に責任を持ち、互いに協力し合い、強い組織を築き上げていきます。会社として
も、人と人の繋がりと信頼関係に重きを置き、社員同士がそれらを育める機会を様々な方法で提供していま
す。」と述べています。

Great Place to Work® Institute Japan
Great Place to Work® Institute は、世界約 60 ヵ国に展開し、「働きがいのある会社」を世界共通の基
準で調査・分析、各国の HP や主要メディア等で発表しています。米国では、1998年より「FORTUNE」を通じ
て毎年「働きがいのある会社」ランキングを発表しており、同国ではこのランキングに名を連ねることが「一流企業の
証」として認められています。日本においては、株式会社働きがいのある会社研究所が Great Place to

http://www.lundbeck.co.jp/
https://www.lundbeck.com/jp/jp/about-us/This-is-Lundbeck

October 3 2022 Press Release LuJ No.13  2 / 2

Work® Institute よりライセンスを受け、Great Place to Work® Institute Japan（GPTW ジャパン）
を運営しています。

▽Great Place to Work® Institute Japan トップページ
https://hatarakigai.info/
▽日本における「働きがいのある会社」認定企業ページ
https://hatarakigai.info/ranking/certified_companies/

ルンドベック（H.Lundbeck A/S） について
ルンドベックは精神・神経疾患に特化したグローバル製薬企業です。 70年以上にわたり精神・神経科学研究の
最前線に立ち、日々すべての人が最善の状態になれることを目指して、ルンドベックの存在意義である脳の健康
を回復することに注力しています。
世界で推定 7億人を超える人々が精神・神経疾患を抱えて暮らしています。そしてあまりにも多くの人々が適切
な治療を受けていない、偏見にさらされている、勤務日数が減少する、早期退職をせざるをえないなどの状況に
苦しんでいます。
私たちルンドベックは日々、精神・神経疾患を患っている人々の治療の向上と、より良い生活のために努力を惜し
みません。ルンドベックに関する詳しい情報は、www.lundbeck.com をご覧ください。

ルンドベック・ジャパン について
ルンドベック・ジャパンは、2001年に日本法人を設立、2019年にトリンテリックス®のコ・プロモーションのため、コ
マーシャル本部を構築し営業活動を開始いたしました。精神・神経疾患領域に特化した製薬企業として、グロー
バルで蓄積した豊富な知識と知見をもとに、日本においても患者さんの治療向上とより良い生活に貢献するため
に取り組んでいます。ルンドベック・ジャパンに関する詳しい情報は、www.lundbeck.co.jp をご覧ください。

【本件に関するお問い合わせ先】
ルンドベック・ジャパン株式会社 コミュニケーション＆パブリックアフェアーズ 岡 幸恵
Email: yuok@lundbeck.com   Tel: 070-7538-5301   Fax: 03-5733-8691

https://hatarakigai.info/
https://hatarakigai.info/ranking/certified_companies/
http://www.lundbeck.com/
http://www.lundbeck.com/jp/jp
mailto:yuok@lundbeck.com